O objeto do presente instrumento é a prestação dos serviços de aulas de Ballet para o ano de 2026, 
conforme opção de horário registrada em anexo. 
Cláusula 2ª – O(a) CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de acordo a modalidade escolhida: Ballet 
Clássico – 2 vezes na semana, R$ 2.830,00 (dois mil e oitocentos e trinta reais); Dança Acrobática – 2 vezes na semana, 
R$ 2.830,00 (dois mil e oitocentos e trinta reais); Danças Urbanas – 1 vez na semana, R$ 1.750,00 (um mil e setecentos 
e cinquenta reais); Danças Acrobática – 1 vez na semana, R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais) ou 
Teatro – 1 vez na semana, R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais), valores pagos à vista, ou divididos em 
10 parcelas no cartão. 
Cláusula 3ª - Não estão inclusos neste contrato de prestação de serviços o UNIFORME PADRONIZADO, que será de uso 
obrigatório em todas as aulas, devendo este ser providenciado pelo (a) CONTRATANTE junto ao fornecedor indicado